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Ny församlingspedagog 

Utges av Svenska kyrkan/Kinnarumma pastorat



Att upptäcka Gud

Jag minns en gång då jag läste ur ”De yngstas 
bibel” för min son då han var liten. Han var 
i den åldern då han älskade de berättelserna. 
Texterna var korta. Bilderna var färgglada. 
Man såg tydligt om personerna var glada eller 
ledsna, arga eller förvånade. En kväll läste jag 
nästan 100 sidor innan det var sovdags.

Jag tänker att berättelserna är tidlösa. De talar 
till oss alla, oavsett ålder och när vi lever. De 
tolkas olika av oss men de lever. I vår tid är vi bortskämda med olika 
utgåvor av bibeln. Det finns många och alla kan hitta en som man fin-
ner bäst just nu. Konfirmanderna får sina under konfirmandtiden och 
den kanske håller länge eller så vill man läsa någon annan om några 
år. Men berättelserna lever och håller och i kyrkan försöker vi att alltid 
göra dem aktuella. Det sker genom psalmer, drama, musikaler och 
predikan.   

Kyrkans uppdrag är att få alla att upptäcka att det finns en Gud som 
handlar genom historien och han verkar än idag. Gud vill möta oss 
och han har inte glömt bort någon enda av oss. Som Britt G Hallqvist 
så fint uttrycker det i ”I Guds famn”: Det finns hundratusende stjär-
nor, Gud känner varendaste en, precis som han känner var fjäril, var 
blomma, var strå, varje sten. Det finns ingen stjärna och blomma, som 
Gud inte kallar vid namn. Det finns inget barn i all världen, som inte 
får rum i hans famn. 

Hösten startar snart med verksamheter av olika slag. Välkommen att 
uppleva mer. I regel är det gudstjänster på söndagar i Seglora kl 10, i 
Rydboholm kl 17 och i Viskans kapell på onsdagar kl 18.30. 
Väl mött.

Sven-Erik Olsson
kyrkoherde
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Hej

Mitt namn är Sara Tholander, jag är 35 år. På min 
fritid hittar ni mig ofta klädd i en scoutskjorta. 
Friluftsliv ligger mig varmt om hjärtat, att ligga i 
sin sovsäck i ett vindskydd och titta på elden som 
brinner och lyssna på naturens alla ljud är under-
bart. Eller varför inte vara på ett scoutläger med 
40 000 andra scouter och få lära känna människor 
från hela världen som faktiskt har samma intresse.  
Scoutingen har en otroligt bra värdegrund som 
passar bra ihop med Svenska kyrkan. Finns det tid 
över händer det att jag dammar av min tvärflöjt och 
saxofon och spelar lite. 

Jag är ursprungligen från Skåne. Där har jag gått 
i skolan och utbildat mig till kock. När jag var 19 år flyttade jag till Västra 
Götaland och började söka jobb. Siktet var inställt på att jobba som kallskän-
ka på någon restaurang. Men så blev det inte. Jag sökte ett jobb i Svenska 
kyrkan och fick det.  

Att börja jobba i kyrkan var inget främmande för mig då både min mormor, 
mamma och syster alltid jobbat i kyrkans värld. När jag var liten fick man 
alltid vara med i kyrkan. Så det blev en naturlig del i livet. (Även om det inte 
alltid var så kul när man var liten.) Under min tid i Svenska kyrkan har jag 
utbildat mig till fritidsledare och gått Svenska kyrkans baskurs. 
Att ha en tjänst i Svenska kyrkan betyder mycket för mig. Det är inget van-
ligt 7-16 jobb, det är ett jobb som jag alltid har med mig, för Gud finns ju 
alltid där. Jag får lära andra om min tro och allt fantastiskt och spännande om 
Gud och Jesus. Att träffa barn och ungdomar i olika åldra berikar mitt liv och 
jag kan få ge dem en meningsfull tid i Svenska kyrkan och i livet. 

Nu ska jag börja som församlingspedagog i Kinnarumma pastorat. När jag 
var och hälsade på i Viskafors och var med på veckomässan, kände jag mig 
varmt välkommen. När jag satte mig i bilen och körde hem till Gällstad 
tänkte jag med ett leende, det här kommer bli bra. Det är med spänning och 
glädje jag stiger in genom dörren i Viskafors den 1 augusti. Att få möta och 
lära känna nya barn, ungdomar och kollegor ska bli roligt! 
Matt 28:19-20
Sara
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Kyrkans undervisning.
Hur skulle jag kunna förmedla detta utan ord? Jag vet inte! Kan man tänka 
sig en värld utan ord? Nej, det kan jag inte. Det finns ord som talas och 
skrivs. Med ord kommunicerar vi. Ord är viktiga. När Jesus levde berättade 
han en hel del om Gud. Han skrev bara en gång och det finns inte bevarat 
(se Johannesevangeliet 8:6). Med ord försöker vi förmedla något. Så även i 
kyrkans undervisning. Jesus kallas livets ord (se Första Johannesbrevet 1:1). 
Eftersom Jesus är livets ord betyder det att han är mycket viktig. Eftersom 
hans ord lever kvar måste de vara relevanta. Ja, rent av livsviktiga. Kyrkan 
vill förmedla detta genom sin undervisning. Man vill levandegöra Ordet. 
Vissa i församlingen har detta som en primär uppgift att förmedla Ordet 
till andra. Man gör det med ord. Ord som läses och talas, dramatiseras och 
sjunges. Orden syftar till att vi skall upptäcka han som är Livets Ord. 

Jag tänker att man kan göra med orden som det står i dikten ”De här orden 
kan man läsa” av Bengt-Erik Hedin. 

De här orden kan man läsa.
De här orden kan man höra.
De här orden kan man leka.
De här orden kan man göra. 

Man kan bli glad av ord.
Man kan bli arg av ord.
Man kan bli retad av ord.
Man kan bli tröstad av ord.

Man lär sig förstå med ord.
Man lär sig förklara med ord och orden hjälper oss att leva med varandra.
Det handlar om mig.
Det handlar om dig.
Det handlar om oss människor och om vår värld.

Här är mina ord. Du får dem. Nu är de dina.

Nu skall jag inte orda mer. Jag vill bara förmedla det jag vet med säkerhet 
och det är att Gud längtar efter dig. Detta är mina ord. Du får dem. Nu är de 
dina. Välkommen vem du än är. Låt Guds ord tala.

Sven-Erik Olsson
kyrkoherde
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Välkommen till andakt med sopplunch i Kyrkligt centrum. Vi 
har också andakter på våra äldreboenden som är öppna även 
för utomstående. Här finns också lite annan information.

Andakt, tisdagar i Viskans kapell 
kl 11.30 med sopplunch mellan 
11.45-13.30.   Kostnad 30 kronor. 

25/8      Grönsakssoppa.
1/9 Bonnasoppa
8/9 Spenatsoppa
15/9 Kycklingsoppa
22/9 Kålsoppa
29/9 Gulaschsoppa
6/10 Fisksoppa
13/10 Middagssoppa
20/10 Britts soppa
27/10 Köttfärssoppa
3/11 Ärtsoppa
10/11 Fisksoppa
17/11 Nikalouktasoppa
24/11 Dynamitsoppa
Välkomna. 

Andakterna på våra 
äldreboenden
Torsdagar ojämna veckor.
Källhaga kl 10.15
Ängsjöparken kl 11.00

Torsdagar jämna veckor.
Fagersro kl 10.00
Björkhaga kl 11.00

Bibelsamtal 
I Seglora församlingshem träffas en 
grupp för att studera Bibeln och för 
att samtala om Guds ord i vår tid. 
Tisdagar ojämna veckor kl 13.30 – 
15.00. Start efter sommaren är 
den 8 september.
Kontakta gärna Michael Flodhag för 
mer information.

Musiker Lena Bjelkenberg, 
till vänster, och diakon Stina 
Jutemar slutar sina anställ-
ningar hos oss i höst. 

Vi tackar dem varmt för den tid 
de varit hos oss och önskar dem 
lycka till och allt gott framöver. 
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Predikoturerna för Kyrknytts höstperiod finns på sidorna 
14-15. Här presenterar vi några arrangemang lite extra. 
13 sept. kl 17.00 temamässa, Rydboholms kyrka.
Temamässa kring Britt G Hallqvists liv och psalmer.

20 sept. kl 17.00 konfirmandinskrivning, Rydboholm.
Inskrivningsgudstjänst för konfirmander och föräldrar. Välkomna.

26 sept. kl 17.00 musik i helgsmål, Rydboholms kyrka.
Helgens tema är ”Rik inför Gud”. De medverkande framför lovsånger 
och lite tankar kring temat ”Rik MED Gud”. Medverkande är Robert 
Zitka piano/sång, Anders Eidering sång, Amanda Nordblad sång, Erik 
Nordblad gitarr, Kevin Svensson gitarr och Alfred Augustsson cajun.

4 okt. kl 10.00 familjegudstjänst, Seglora kyrka.
Utdelning av barnens bibel till alla femåringar. Minidraget medverkar.

4 okt. kl 17.00 musikal, Rydboholms kyrka. 
Barnkören med musiker framför ”Ängel utan vingar” av Karin Runow. 

8 okt. kl 18.00 musikcafé, Kyrkligt centrum.
Annelie Jernberg sjunger och spelar.

11 okt. kl 10.00 tacksägelsegudstjänst, Seglora kyrka.
Kaffeservering och skördeauktion i församlingshemmet efter guds-
tjänsten till förmån för Världens barn. Gåvor mottages tacksamt.

11 okt. kl 17.00 mässa, Rydboholms kyrka.
Utdelning av barnens bibel till alla femåringar.

15 okt. kl 18.30 församlingsafton, Seglora förs. hem.
Anders Eliasson, kyrkvärd, Volvoanställd, löpare m.m. kommer och 
berättar om hur lite kan göra stor skillnad. Anders visar bildspel och 
berättar hur organisationerna Starfish och Sethani hjälper AIDS-
drabbade barn i södra Afrika.     forts.



forts. 
Han varvar bilder med tankar kring sina upplevelser i förhållandet till 
tro, hopp och kärlek.

18 okt. kl 17.00 mässa, Rydboholms kyrka.
Tema Elvis Presley. Medverkar gör Anette Bylin, Elisabeth Salonen, 
Lars Kempe, Thomas Klasson och Carl Hasselberg.

30 okt. kl 11-17 gravsmyckningskaffe, 
Seglora kyrka och Kinnarumma kyrka.
Kaffeservering i ovanstående kyrkor i samband med 
gravsmyckning inför Alla Helgons dag. 

8 nov. kl 10.00 temamässa, Seglora kyrka.
Temamässa kring Britt G Hallqvists liv och psalmer.

14 nov. kl 17.00 musikgudstjänst, Seglora kyrka.
Tomas Rehn och Thomas Klasson sjunger och spelar Elvis Presley-
sånger. 

22 nov. kl 17.00 folkmusikmässa, Rydboholms kyrka.
Folkmusikmässan ”I välsignan och fröjd” skriven av Alf Hambe och 
Hans Kennemark. Medverkande är Tonkören, dansare m.fl. och folk-
musikanterna Emma Johansson och Jenny Gustafsson. 

28 nov. kl 10-12 julmarknad, Seglora församlingshem.
Julmarknad med lotterier, auktion, kaffeservering m.m. till förmån för 
Svenska kyrkans internationella arbete. 

Rättelse
I vårens Kyrknytt skrevs tyvärr fel 
efternamn på en av soppkokarna.
Kerstin Lindberg är rätt namn. Vi ber 
om ursäkt för detta. 
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Torsdagsgruppen

Lördagsgruppen Namn på samtliga konfirmander hittar du på sid 11.

Årets konfirmander
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Invigning av gamla kyrkvägen Hunghult-Seglora kyrka.

Den 10 maj invigdes den gamla kyrkvägen 
från Hunghult till kyrkan. Projektet har skett 
i Seglora byalags regi med Donald Gunnars-
son som projektledare och stöd från Leader 
Sjuhärad.

Invigningen skedde som en 
pilgrimsvandring. Donald 
berättade om olika platser 
som passerades. Tanken var 
att avsluta med en guds-
tjänst på den gamla kyrk-
platsen i Seglora men vädrets makter tillät inte detta. Efter 
gemensam samvaro och servering av en lättare lunch och 

kaffe i församlingshemmet, blev det därefter gudstjänst inomhus i kyrkan. 

Öppen kyrka i Seglora kyrka
36 kyrkor i Sjuhärad har varit sommaröppna i år och Seglora kyrka är en av 
dem. Under tre veckor har kyrkan varit öppen med guidning mellan kl 11-15. 
Vi har gästats av mellan 5-35 personer per dag. 
Under O-ringenveckan var det ganska många 
besökare. Naturligtvis serverades kaffe och 

hembakat bröd. 
På bilden till höger ser vi 
Hjördis Boo från Rydal som 
var på besök på kyrkogården 
och passade på att titta in i 
kyrkan. Med är också sonen 
Lennart med fru Marianne.

Anette Zachrisson och Siri Jäppinen var värdar 
denna dag. 

TONKÖREN välkomnar dig som vill sjunga och dela en god gemenskap i 
Kyrkligt centrum  på onsdagskvällarna mellan 19.10-21.00. Vill du delta i vecko-
mässan är du välkommen kl 18.30.  Körledare är Cecilia Hermansson.

Kören CANTABILE välkomnar dig som vill dela sångglädjen 
i Seglora. Övning sker i församlingshemmet och körledare är Lena Bjelkenberg. 
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Från kyrkoböckerna och kollekter
Fr.o.m. senaste Kyrknytt

Ungdomscafé 
är öppet för ungdomar från klass 6. Vi 
träffas varje onsdag 19-21 i källaren i 
Kyrkligt centrum. Fika, samtal, pingis, 
biljard – eller bara hänga lite?
Höstterminen startar onsdagen den 
19 augusti.

Döpta
Kinnarumma församling
Betty Nittborn, Viskafors
Hailey Kindberg Samuelsson, Borås
Emilia Bergqvist, Rydboholm
Melvin Lindskog, Kinnarumma
Oskar Centerlid Ragnarsson, Viska-
fors
Joel Bolin, Rydboholm

Seglora församling
Helena Vihelä, Svaneholm

Avlidna
Kinnarumma församling
Britta Maria Jonasson, Viskafors
Rickard Torsson, Viskafors
Helen Fukkink, Viskafors
Maj Inger Lilian Hansson, Borås
Nils Harald Tage Iderbrant, Viskafors
Gun Marianne Svensson, Viskafors
Leif Apelkvist, Rydboholm

Seglora församling
Claes Stenström, Svaneholm

Vigda
Kinnarumma församling
Carl-Johan Erik Westin och 
Maria Fyhr, Rydboholm
Johan Modin och Pernilla Rasmussen, 
Rydboholm
Anders Andersson och Pirita Isegran, 
Viskafors
Håkan Karlsson och Maria Vervaart, 
Viskafors

Kollekter
6 sept    Ekumeniskt arbete, Europeiska   
   kyrkokonferensen
13 sept  Helsjöns folkhögskola, Svenska  
   Sjömanskyrkan i Skagen
20 sept  Sv. kyrkans unga, Sveriges   
  kyrkosångsförbund
27 sept  Diakoni i pastoratet
4 okt     Sv. kyrkan i utlandet
11 okt   Sveriges kyrkosångsförbund
18 okt   Kyrkans familjerådgivning i   
  Göteborg
25 okt   Lärjungagården, Torestorp   
  (Seglora)
  Diakoni i pastoratet (Kinna-  
  rumma)
31 okt   Sv. kyrkan i utlandet
1 nov    SKUT
8 nov    Sv. kyrkans internationella   
 arbete
15 nov  Sjömanskyrkan i Göteborg
22 nov  Evangeliska fosterlandsstiftelsen
29 nov  Sv. kyrkans internationella arbete
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Pastoratet har barn- och ungdomsverksamhet förlagd till 
Kyrkligt centrum, Svaneholms församlingshem och körverk-
samhet i Kinnarumma kyrka. Start vecka 36.

Söndagsskola
Söndag 13 september drar söndagsskolan igång igen efter sommaruppehål-
let. Vi fortsätter varannan vecka hela hösten fram till 6 december.
Barnen är med en stund i början av gudstjänsten. De går sedan, med ledare, 
in i vår mysiga sakristia där vi firar ”barnens” gudstjänst. Vi sjunger, ber och 
lyssnar till bibelberättelser i form av dockteater eller drama. Ibland pysslar 
vi. Alla barn i alla åldrar är välkomna. 

Kyrkligt centrum
Måndag Kyrkdrag årskurs 5-6 kl 14.30–16.00
Tisdag   Barnkör årskurs 2-6 kl 14.40–15.45
                          Barnkör årskurs 1 kl 16.00-16.45
Onsdag  Öppna förskolan 0-6 år kl 10.00-12.00 
                          Kyrkdrag årskurs 3-4 kl 14.30-16.00 
  Ungdomscafé från 13 år och uppåt kl 19.00-21.00
Torsdag              Babyrytmik 0-1 år kl 10.00-11.30
  Minidrag årskurs 0-2 kl.14.00-15.30
 Fredag              Öppna förskolan 0-6 år kl 10.00-12.00
Svaneholms församlingshem
Måndag Öppna förskolan 0-6 år kl 14.00-16.00
Tisdag  Tvärdrag årskurs 3-6 kl 14.00-15.30
Kinnarumma kyrka
Onsdag              Kör för årskurs 7-9 varannan vecka kl 16.00-17.00

Konfirmander 2015.

Torsdagsgruppen: Anna Ahlborg, Daniel Anttila, Ellen Artursson, 
Alice Havrell, Emma Karlsson, Simon Lappas, Jonas Lennarts-
son, Sanna Sellbrink, Kalle Thern, Linea Rinne, Alexander Hagert, 
Amanda Pasquini, Oden Wallberg, Amanda Wangfelt, Gabriella 
Elezaj, Dennis Hjertén och Emmie Linsemark.

Lördagsgruppen: Arvid Apelqvist, Ida Appelqvist, Fanny Bede, 
Emilia Bergqvist, Mathilda Gunnarsson, Alva Hall, Martin Hedén, 
Wilma Hemberg, Emma Johansson, Linnéa Jönstrand, Stina Kalozy, Jacob 
Liljeström, Emelie Lundgren, Adam Steen och Liam Thörner. 
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KONTAKTUPPGIFTER

Kyrkoherde Sven-Erik Olsson, sven-erik.olsson@svenskakyrkan.se            
033-20 75 88, 0706-31 82 85
Komminister Michael Flodhag, michael.flodhag@svenskakyrkan.se        
033-20 75 82, 0706-17 10 16
Diakon Stina Jutemar, stina.jutemar@svenskakyrkan.se                              
033-20 75 85, 0702-56 20 83                                Slutar i höst. 
Kyrkomusiker Lena Bjelkenberg, lena.bjelkenberg@svenskakyrkan.se         
033-20 75 83, 0730-22 54 91                                Slutar i höst.
Kyrkomusiker Cecilia Hermansson, cecilia.hermansson@svenskakyrkan.se 
033-20 75 89, 0730-22 54 92
  
Kanslist Anna-Karin Apelqvist, anna-karin.apelqvist@svenskakyrkan.se     
033-20 75 80 
Förvaltningsassistent Malin Östlund, malin.ostlund@svenskakyrkan.se       
033-20 75 84
Församlingsass Ann-Christin Rapp, ann-christin.rapp@svenskakyrkan.se   
033-20 75 86
Församlingspedagog Sara Tholander, sara.tholander@svenskakyrkan.se
033-20 75 81
Vaktmästare Seglora, Tomas Rehn, tomas.rehn@svenskakyrkan.se        
0702-31 32 42 
Vaktmästare Seglora, Thomas Klasson, thomas.klasson@svenskakyrkan.se 
Vaktmästare Kinnarumma, Bo Gunnarsson, bo.gunnarsson@svenskakyrkan.se    
0730-22 54 93  
Vaktmästare Kinnarumma,  Jesper Jigbring, jesper.jigbring@svenskakyrkan.se
 
Ordförande kyrkofullmäktige Bengt-Erik Ahlin   033-   29 32 06
Ordförande kyrorådet Anna-Lena Svensson   0320- 930 26 
Ordf. Kinnarumma församlingsåd Gunilla Claesson 0702- 08 07 67 
Ordf. Seglora församlingsråd Anna-Lena Svensson 0320- 930 26 
Fastighetsansvarig Johnny Ernstsson    0705- 32 22 49 
Kyrkogårdsansvarig Claes Ström   0320- 911 13 
Seglora kyrka och församlingshem   0320- 910 70 
Kinnarumma kyrka     033-   29 23 66

Kyrkskjuts
Gäller till gudstjänsterna i Kinnarumma, Viskafors och Rydboholm. 
För Seglora gäller från 1:a söndagen i Advent t.o.m. påsk.
Kostnaden är 20 kronor per enkel resa. Ring Taxi, tel 033-12 70 70, 

12 KYRKNYTT



KONTAKTUPPGIFTER

Kyrkvärdar
Seglora               
Anna-Lena Svensson  0320-930 26 Rydboholm 
Lars Friberg                033-29 51 45 Annette Assarsson     033-29 31 33
Yvonne Åkesson         0705-89 10 59 Bengt-Erik Ahlin       033-29 32 06
Rosemary Hedén        0320-920 92 Bo Sjöholm                033-29 31 34
Anette Zachrisson       0320-910 25 Gunilla Alriksson       033-29 35 43
Gun-Britt Svensson     0320-931 16 Robert o Maria Zitka 033-10 10 12

Kinnarumma         Viskans kapell
Ulla-Britt Beckman    033-29 15 22 Birgittha Hillar           0739-63 78 26
Kjerstin Olofsson       033-29 42 46 Eva K Vinkvist          0320-910 24
Gunilla Claesson        0702-080767 
Karin Malmgren         033-29 46 80 

Kyrknyttskommittén
Ansvarig utgivare Sven-Erik Olsson
Redaktör Eva K Vinkvist, tel. 0320-910 24, 0706-69 10 24, eva.vinkvist@seglora.se
Övriga i redaktionen: Anette Zachrisson, Robert Zitka, Anna-Karin Apelqvist.

Adress till förvaltningen
Kyrkligt centrum, Varbergsvägen  87, 515 34 Viskafors, tel 033-20 75 80.
Kanslist Anna-Karin Apelqvist, expeditionstid måndag-fredag, kl. 10–12.

Webbsida: www.svenskakyrkan.se/kinnarummapastorat       
E-post: kinnarumma.pastorat@svenskakyrkan.se

Predikoturerna, sid 14-15, tjänstgörande präster och kyrkomusiker.
SEO  Sven-Erik Olsson, kyrkoherde
MF  Michael Flodhag, komminister
LB  Lena Bjelkenberg, kyrkomusiker
CH  Cecilia Hermansson, kyrkomusiker
MB  Matilda Björlin, vikarierande musiker
RZ  Robert Zitka, vikarierande musiker
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Präst och diakon står till tjänst för varje person som av olika anledningar behöver sam-
tala. Man behöver inte vara i en stor livskris, utan det kan handla om hjälp att hitta rätt i 
livet. Vår tystnadsplikt ger dig skydd, du kan tala helt fritt.
Själavård 
Det är ett samlande begrepp för samtals-
terapi med en kristen ingång, den kan ofta 
pågå regelbundet under längre tid.
Andlig vägledning
Om du vill upptäcka nya djup i tron och i 
dig själv. Det handlar om att i samtal, läs-
ning, meditation och bön ta ett steg till.
Bikt 
Att lasta av sig synden på Gud.

Präster: Sven-Erik Olsson och Michael Flodhag.
Diakon: Stina Jutemar (telefon och e-post, se sidan 12)

Sjukhuskyrkan: (patient eller anhörig) Skene 0320-778000, Borås 033-6161000
Jourhavande präst:  Telefon 112

Personlig förbön
Om du behöver hjälp med att be för nå-
got särskilt. Tag kontakt så ber vi för dig 
och för det som oroar eller som du söker 
ledning för.
Enskild nattvard (sockenbud)
Om du inte orkar eller kan komma till 
den gemensamma mässan, kan vi istället 
dela måltiden hemma hos dig.

Själavård, andlig vägledning, förbön, bikt

Avslutning på kyrkdragslägret i Råddehult.
Bilden på framsidan: Ny församlingspedagog Sara Tholander.
Nästa manusstopp är 16 oktober 2015 med utgivning vecka 48, 2015.
Tryckt hos Handelstryck i Borås.

Utges av Svenska kyrkan i Kinnarumma och Seglora församlingar.
Välkommen till vår hemsida: 
www.svenskakyrkan.se/kinnarummapastorat


